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Studieretning: Samfundsfag A – Engelsk A – Matematik B 

Denne studieretning har fokus på samfundsfag og matematik. Samfundsfag har her en 
tydelig international orientering, og her er generelt grundlag for at arbejde med  perspektiv 
på USA’s globale rolle og med forholdet mellem en dansk, en europæisk og en 
amerikansk forståelse af verden. Samtidig arbejdes der i studieretningen med at analysere 
matematisk-økonomiske og samfundsfaglige emner. Det tredje studieretningsfag er 
matematik.   

 

Studieretningsfagene: 

I samfundsfag tager vi udgangspunkt i den aktuelle samfundsudvikling, og undersøger 
hvilke mekanismer der ligger bag. Samfundsfag på højt niveau (A) giver en grundig 
indføring i danske politiske, økonomiske og sociale forhold. Herudover arbejder vi på dette 
niveau meget med internationale forhold, f.eks. globalisering og terrorisme. Et af fagets 
vigtige formål er at ruste dig til bedre at forstå og deltage i den demokratiske debat. 

Engelsk er det vigtigste internationale sprog. Det er det, dels fordi så meget musik, film, tv 
og litteratur er engelsksproget, og dels fordi det har rollen som verdenssprog. Du vil 
komme til at beherske det engelske sprog bedre, både mundtligt og skriftligt, og du vil 
også komme til i betydeligt omfang at udvide dit kendskab til de engelsktalende landes 
litteratur, kultur og samfundsforhold. Hovedvægten er lagt på England og USA, men i 
undervisningen kommer vi også ind på andre lande, f.eks. Australien, Indien og Sydafrika. 
Denne viden er afgørende vigtig for, at du kan klare dig i en moderne, globaliseret verden. 

Matematik er uundværlig i mange andre fagområder som naturvidenskab, økonomi og 
samfundsvidenskab og er samtidig en væsentlig del af hverdagen. Matematik er også 
noget i sig selv, et fag opbygget af klare logiske tanker. Vi vil arbejde både med logikken i 
matematik og med, hvordan matematik og matematiske modeller kan bidrage til at forstå, 
formulere og behandle problemer inden for forskellige fagområder. Vi vil inddrage 
matematiske IT-programmer i undervisningen. 



 2

 

 

Tværfaglighed: 

En del af undervisningen foregår på tværs af studieretningsfagene, så vigtige temaer 
belyses fra forskellige sider. Som eksempler herpå kan nævnes: 

• Hvad skal Danmark leve af? Hvordan skal Danmark håndtere globaliseringens 
konkurrencepres og udfordringer? Vi laver økonomiske modeller, og beregner effekten 
af regeringens økonomiske politik.  

• Dansk, europæisk og amerikansk politik og USA's betydning for den globale sikkerhed.  

• Befolkningsudvikling og integration. Hvordan laves prognoser, og hvad siger de om 
fremtidens befolkningsudvikling? Hvordan påvirker indvandringen velfærdssamfundets 
sammenhængskraft og økonomi?  

• Vækst og miljø. Kan økonomisk vækst forenes med miljøhensyn? Kan man sætte en 
pris på frisk luft og lærkesang? 

 

Ud af huset: 

I de samfundsfaglige studieretninger lægger vi stor vægt på at undervisningen relateres til 
konkrete forhold i det omliggende samfund. Som eksempel herpå kan nævnes: 

Ekskursioner, f.eks. foredrag og besøg i  Vejle, København eller udlandet hos politikere, 
politikere, organisationer, græsrodsbevægelser og virksomheder. 

Gæstebesøg; Rosborg inviterer jævnligt ”virkeligheden” indenfor i undervisningen. 
Forskere, virksomhedsledere, politikere, fagforeninger og erhvervsrepræsentanter 
besøger os til diskussion af aktuelle emner. 

Opdagelse i den virkelige verden. Observationer, spørgeskemaer og interviews bruges til 
at blive klogere på befolkningsgruppers holdninger, indkøbsvaner el.lign. 
 


